

DA

E-001025/2023

Svar afgivet på Kommissionens vegne
af kommissionsformand Ursula von der Leyen
(17.7.2023)

Kommissionen glæder sig over beslutningen om retfærdig og enkel beskatning til støtte for genopretningsstrategien (2020/2254(INL)) og beslutningen om økonomisk kriminalitet, skatteunddragelse og skatteundgåelse (2018/2121(INI)). I henhold til den nugældende EU-ret henhører beskatning af kapitalgevinster hovedsageligt under medlemsstaternes kompetenceområde: Medlemsstaterne kan udforme deres egne skattesystemer og selv afgøre, hvem, hvad og hvornår der skal beskattes, samt til hvilken sats, forudsat at de ikke forskelsbehandler skatteydere fra andre medlemsstater. I den forbindelse er kapitalgevinster i nogle medlemsstater omfattet af den personlige indkomstskat eller selskabsskatten, og i andre medlemsstater beskattes kapitalgevinster særskilt. Beskatning af kapitalgevinster er kun ét element i den meget bredere kategori "beskatning af kapitalindkomster". Realiserede kapitalgevinster udgør kun en brøkdel af det samlede skattegrundlag, og isoleret set synes virkningerne af beskatning af kapitalgevinster derfor at være begrænsede for så vidt angår det indre markeds funktion. Ikke desto mindre overvåger Kommissionen nøje udviklingen i medlemsstaterne, herunder effektiviteten og de fordelingsmæssige konsekvenser af den nuværende praksis inden for beskatning af kapitalindkomst.

Særligt i forbindelse med selskabsbeskatning har Kommissionen ført an på internationalt plan med hensyn til indførelsen af en global minimumssats for selskabsskat. Kommissionen overvejer yderligere nye egne indtægter i overensstemmelse med den interinstitutionelle aftale (IIA) af 2020¹ og Kommissionens arbejdsprogram for 2023². Der bør i denne forbindelse tages hensyn til Europa-Parlamentets synspunkter.

¹ IIA kan ses her: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/?uri=celex%3A32020Q1222%2801%29>

² Kommissionens arbejdsprogram kan ses her: https://commission.europa.eu/strategy-documents/commission-work-programme/commission-work-programme-2023_da